АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 года                    пгт. Раздольное                                    № 671

Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-

ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об

организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»,

постановлением Совета министров от 26 декабря 2020 года № 880, статьями

83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики

Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов

государственной власти Республики Крым», в целях организации

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Раздольненского района Республики Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Раздольненского района Республики

Крым в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Раздольненского района Республики Крым (приложение 2).

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений

Раздольненского района:

3.1. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы

среди населения, направленной на освещение целей и задач

сельскохозяйственной микропереписи.

3.2. Представить в срок до 31 декабря 2020 года Управлению

Федеральной службы государственной статистики по Республике Крым и

г. Севастополю, а также в отдел по вопросам развития сельского хозяйства

Администрации Раздольненского района актуализированные по состоянию

на 1 июля 2020 года сведения о землепользователях, проживающих на

территориях соответствующих муниципальных образований, с указанием

площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота на основании

данных учета личных подсобных хозяйств.

consultantplus://offline/ref%3D4A305980B79A8F8A6789199AE94FC017EF4498CE3E9CA480AB923E8A11C3088AE9C800777C4FEBB97F006CB82D9DCBAB95666B88D391469B0547c4I
consultantplus://offline/ref%3D4A305980B79A8F8A6789199AE94FC017EF4498CE3E9CA480AB923E8A11C3088AE9C800777C4FEBB97F006CB82D9DCBAB95666B88D391469B0547c4I
consultantplus://offline/ref%3D4A305980B79A8F8A6789199AE94FC017EF4498CE3E9CA480AB923E8A11C3088AE9C800777C4FEBB9780E6CB82D9DCBAB95666B88D391469B0547c4I
consultantplus://offline/ref%3D4A305980B79A8F8A6789199AE94FC017EF4498CE389CA089F69836D31DC10F85B6DF073E704EEBBD7D056EE72888DAF398607397D28F5A99077642c9I
consultantplus://offline/ref%3D4A305980B79A8F8A6789199AE94FC017EF4498CE389CA089F69836D31DC10F85B6DF073E704EEBBD7E0061E72888DAF398607397D28F5A99077642c9I

2

3.3. Не производить замену помещений, в которых размещены

специалисты Управления Федеральной службы государственной статистики

по Республике Крым и г. Севастополю, в период проведения

сельскохозяйственной микропереписи.

3.4. Оказать содействие Управлению Федеральной службы

государственной статистики по Республике Крым и г. Севастополю в

подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц,

осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной

микропереписи, хранения переписных листов и иных документов

сельскохозяйственной микропереписи.

3.5. Не инициировать в 2021 году преобразование административно-

территориальных и муниципальных образований Республики Крым, а также

переименование географических объектов.

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

Администрации Раздольненского района (http://razdolnoe-rk.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Шамрай

Т.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров

http://razdolnoe-rk.ru/

3

Приложение 1

К постановлению Администрации

Раздольненского района

от 30.12.2020 года № 671

Состав

комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Раздольненского района Республики Крым

Шамрай

Татьяна Валентиновна

- первый заместитель главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым,

председатель комиссии;

Назаренко

Оксана Казимировна

- начальник отдела по вопросам развития

сельского хозяйства Администрации

Раздольненского района Республики Крым,

заместитель председателя комиссии;

Московный

Антон Викторович

- заведующий сектором по вопросам производства,

переработки и реализации сельскохозяйственной

продукции отдела по вопросам развития

сельского хозяйства Администрации

Раздольненского района Республики Крым,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Мигаль

Лариса Вячеславовна

- начальник отдела экономики Администрации

Раздольненского района Республики Крым;

Янчишина

Наталья Николаевна

- главный специалист –эксперт в пгт.Раздольное

отдела государственной статистики в г.Джанкой

(с согласия);

Лебедева

Светлана Васильевна

- уполномоченный по вопросам МСХП 2021

(с согласия);

Абисова

Елена Викторовна

- председатель Славянского сельского совета -

глава Славянского сельского поселения

(с согласия);

Бугаева

Марина Валерьевна

- председатель Новоселовского сельского совета -

глава Новоселовского сельского поселения

(с согласия);

4

Власевская

Мила Анатольевна

- председатель Ботанического сельского совета -

глава Ботанического сельского поселения

(с согласия);

Канцелярук

Сергей Викторович

- председатель Зиминского сельского совета -

глава Зиминского сельского поселения

(с согласия);

Митринев

 Игорь Игоревич

- председатель Чернышевского сельского совета -

глава Чернышевского сельского поселения

(с согласия);

Михайленко

Юрий Николаевич

- председатель Ковыльновского сельского совета -

глава Ковыльновского сельского поселения

(с согласия);

Мозолевский

Юрий Иванович

- председатель Кукушкинского сельского совета -

глава Кукушкинского сельского поселения

(с согласия);

Назар

Андрей Богданович

- председатель Березовского сельского совета -

глава Березовского сельского поселения

(с согласия);

Степанюк

Виталий Викторович

- председатель Серебрянского сельского совета -

глава Серебрянского сельского поселения

(с согласия);

Ушаков

Александр Васильевич

- председатель Ручьевского сельского совета -

глава Ручьевского сельского поселения

(с согласия);

Харченко

Неля Николаевна

- председатель Славновского сельского совета -

глава Славновского сельского поселения

(с согласия);

Чернявский

Павел Петрович

- председатель Раздольненского сельского совета -

глава Раздольненского сельского поселения

(с согласия).

5

Приложение 1

К постановлению Администрации

Раздольненского района

от 30.12.2020 года № 671

Положение

о комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Раздольненского района Республики Крым

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории Раздольненского района Республики Крым (далее -

комиссия) создана в целях обеспечения координации действий органов

местного самоуправления по проведению на территории Раздольненского

района Республики Крым сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Конституцией Республики Крым, законами и иными нормативными

правовыми актами Республики Крым, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение координации действий органов местного

самоуправления по проведению сельскохозяйственной микропереписи  2021

года на территории Раздольненского района Республики Крым;

- оперативное решение вопросов, связанных с проведением

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Раздольненского района  Республики Крым.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти по Республике Крым,

исполнительных органов государственной власти Республики Крым, органов

местного самоуправления района по проведению на территории

Раздольненского района Республики Крым сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года.

5. Комиссия имеет право:

- заслушивать членов комиссии, представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Крым,

исполнительных органов государственной власти Республики Крым, органов

местного самоуправления района о ходе проведения сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Раздольненского района Республики

Крым;

- запрашивать у территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Республике Крым, исполнительных органов

государственной власти Республики Крым, органов местного

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым материалы

по вопросам сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

6

Раздольненского района Республики Крым;

- направлять в органы местного самоуправления муниципальных

образований района рекомендации по вопросам сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Раздольненского района Республики

Крым;

- создавать рабочие группы для разработки отдельных предложений по

проблемам, связанным с решением возложенных на комиссию задач.

6. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместители

председателя, секретарь и члены комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии,

определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании комиссии.

В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет

заместитель председателя комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания

комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более

половины ее членов.

Проведение заседаний комиссии возможно в режиме аудио- и

видеоконференций с записью на соответствующие носители.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего.

Решения комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих

дней, которые подписываются председательствующим на заседании и

секретарем комиссии.